
 

 

UCHWAŁA NR II/16/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym 

za udział w pracach Rady Miejskiej oraz w sprawie stawek za jeden kilometr przebiegu w  razie 

odbywania przez radnego podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy 

oraz w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) w związku 

z § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej w Trzcińsku-

Zdroju za udział w pracach rady i jej komisjach oraz określa zasady zwrotu kosztów podróży służbowych oraz 

wskazuje się Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej wykonującego czynności dotyczące podróży służbowej 

wobec Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

2. Radnemu Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju, zwanemu dalej „radnemu” przysługuje prawo do jednej 

diety. W przypadku zbiegu prawa do większej ilości diet, radnemu przysługuje dieta najwyższa spośród nich. 

§ 2. 1. Podstawą procentowego określenia wysokości diety radnych jest maksymalna wysokość diety 

określona w aktualnie obowiązującym rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 25 ust. 7 ustawy 

o samorządzie gminnym  przysługujących radnemu gminy, zwana dalej kwotą maksymalną. 

2. Ustala się maksymalną wysokość diety miesięcznej dla radnego: 

1) pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju w wysokości odpowiadającej 

58 % maksymalnej kwoty określonej w ust.1; 

2) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju w wysokości 

odpowiadającej 42 % maksymalnej kwoty określonej w ust. 1; 

3) pełniącego funkcje przewodniczącego Komisji Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju wysokości 

odpowiadającej 35 % maksymalnej kwoty określonej w ust. 1; 

4) będącego członkiem Komisji Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju w wysokości odpowiadającej 30% 

maksymalnej kwoty określonej w ust. 1; 

5) nie pełniącego funkcji o których mowa w pkt. 1-3, nie będącego członkiem Komisji Rady Miejskiej 

w Trzcińsku-Zdroju w wysokości odpowiadającej 23 % maksymalnej kwoty określonej w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 2800



3. Zmiana maksymalnej kwoty diety powoduje, od dnia wejścia w życie przepisu zmieniającego tą 

wysokość, stosowną zmianę wysokości diety przysługującej radnym, bez konieczności podejmowania odrębnej 

uchwały. 

§ 3. 1. W odniesieniu do osób, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1-5 przyjmuje się zasadę obniżenia 

ustalonej diety za każdorazową nieobecność: 

1) na sesji Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju – o 30 % diety miesięcznej; 

2) na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju – o 30 % diety miesięcznej. 

2. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju, której 

jest członkiem, zwoływanej wspólnie z inną komisją Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju, której również jest 

członkiem, obniżenia diety, o której mowa w ust. 1, pkt 2 dokonuje się jak za jedno posiedzenie komisji. 

3. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji i sesji, zwołanych na ten sam dzień, 

dokonuje się obniżenia ustalonej diety o jedną stawkę potrąceń, określonych w ust 1. 

4. W miesiącu przerwy w pracy Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju radnym przysługuje dieta w wysokości 

50 % maksymalnej wysokości diety miesięcznej dla radnego. 

§ 4. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 

10 następnego miesiąca, na podstawie zatwierdzonej przez przewodniczącego Rady Miejskiej w Trzcińsku-

Zdroju  listy wypłat, sporządzonej w oparciu o listy obecności na sesjach i komisjach Rady Miejskiej 

w Trzcińsku-Zdroju. 

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 5. 1. Dieta nie podlega obniżeniu, jeżeli nieobecność na sesji lub komisji Rady Miejskiej w Trzcińsku-

Zdroju jest następstwem oddelegowania radnego przez przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju  do wykonywania innych czynności, związanych z pełnionym mandatem. 

2. W przypadku zmiany w pełnieniu funkcji, o których mowa w § 2 ust. 2, wysokość należnej diety ulega 

zmianie od następnego miesiąca po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

3. W przypadku wygaśnięcia lub objęcia mandatu radnego, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do 

liczby dni pełnienia mandatu radnego w miesiącu, w którym nastąpiło wygaśnięcie lub objęcie mandatu. 

§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej według zasad 

określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., 

nr 66, poz. 800 ze zm). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

dla przewodniczącego Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju określa w poleceniu wyjazdu służbowego – jedyny 

wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju. W razie wybrania przez Radę Miejską w Trzcińsku-

Zdroju większej ilości wiceprzewodniczących zadania określone w zdaniu pierwszym wykonuje 

wiceprzewodniczący najstarszy wiekiem. 

3. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym, niebędącym własnością gminy, radnemu 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, w wysokości określonej 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. (Dz.U.2002 r. nr27, poz. 271 z późn.zm.) 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju Nr XXXIX/298/2021 z 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w pracach Rady 

Miejskiej oraz w sprawie stawek za jeden kilometr przebiegu w razie odbywania przez radnego podróży 

służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy oraz w sprawie wskazania 

Wiceprzewodniczącego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2800



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej  w Trzcińsku-Zdroju 

 

Piotr Przytuła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2800


		2024-05-29T09:22:41+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




